
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 58   del 01/03/2024
Registro Generale N° 254   del 01/03/2024

OGGETTO: PNNR, M5C2 I2.1 (Rigenerazione urbana): contributo ex articolo 1 comma 42 ss. 
Legge n.160/2019 (decreto di assegnazione del 30/12/2021) - finanziato dall`Unione europea – 
Next Generation EU - LAVORI DI DEMOLIZIONE DEL VECCHIO EDIFICIO SCOLASTICO DI 
VIA BEATO EGIDIO E REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA AREA ATTREZZATA PER ATTIVITA’
SOCIALI E VERDE PUBBLICO. C.U.P. I37H21001990001. Accettazione del preventivo e 
liquidazione del contributo richiesto da E-distribuzione per lo spostamento della presa/gruppo di 
misura. CIG: B096B653C0.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 02/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 254 del 01/03/2024 - (Prop. Det. n. 278 del 28/02/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: PNNR, M5C2 I2.1 (RIGENERAZIONE URBANA): CONTRIBUTO EX ARTICOLO 1 COMMA 42 SS. 
LEGGE N.160/2019 (DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL 30/12/2021) - FINANZIATO DALL`UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU - LAVORI DI DEMOLIZIONE DEL VECCHIO 
EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA BEATO EGIDIO E REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA AREA ATTREZZATA PER ATTIVITA’ SOCIALI E VERDE PUBBLICO. 
C.U.P. I37H21001990001. ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 
RICHIESTO DA E-DISTRIBUZIONE PER LO SPOSTAMENTO DELLA PRESA/GRUPPO DI MISURA. CIG: 
B096B653C0. 

PREMESSO che:

 presso  la  struttura  comunale  di  via  Beato  Egidio,  oggetto  dell'intervento  PNNR,  M5C2  I2.1 
(Rigenerazione  urbana):  contributo  ex  articolo  1  comma  42  ss.  Legge  n.160/2019  (decreto  di 
assegnazione del 30/12/2021) - finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - LAVORI DI 
DEMOLIZIONE  DEL  VECCHIO  EDIFICIO  SCOLASTICO  DI  VIA  BEATO  EGIDIO  E 
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA AREA ATTREZZATA PER ATTIVITA’ SOCIALI E VERDE 
PUBBLICO. C.U.P. I37H21001990001, è necessario provvedere allo spostamento della presa/gruppo di 
misura dell'utenza di energia elettrica, in considerazione che detto gruppo è installato su du una delle  
pareti dell'edificio oggetto di demolizione;

 sono in corso i lavori di demolizione del fabbricato ed è urgente provvedere a spostare il  gruppo di 
misura, onde consentire il prosieguo dei lavori in sicurezza, con il definitivo ricollocamento del contatore 
lungo la recinzione dell'immobile;

 detto gruppo di misura è riferito al POD: IT001E733274310;

 all'uopo,  è  stato  richiesto  ed  è  pervenuto  il  preventivo  di  spesa  n°  412413710  da  parte  di  e-
distribuzione, che ammonta a complessivi € 2.543,60, di cui:

o € 2.084,92 imponibile netto

o € 458,68 IVA 22%;

ATTESO  che occorre procedere con l’accettazione del preventivo e con la liquidazione e pagamento del  
contributo  richiesto,  al  fine  di  consentire  a  E-distribuzione  di  procedere  celermente  con  i  lavori  di 
spostamento cui si è accennato;

DATO ATTO che la predetta somma trova disponibilità all’interno del quadro economico dell'intervento, 
con imputazione sui fondi del Cap. 34.8;

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente CIG: B096B653C0; 

RITENUTO di dover provvedere all'impegno ed alla liquidazione dell'importo anzidetto per come innanzi 
richiamato;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1) La narrativa è parte integrante della presente;

2) ACCETTARE il preventivo n° 412413710 in narrativa riportato;

3) DARE  ATTO che  la  pratica  presso  E-distribuzione  in  argomento  ha  il  seguente  codice  di 
rintracciabilità: 412413710;

4) IMPEGNARE la spesa necessaria per far fronte all’esigenza in argomento sui fondi del Cap. 34.8;

5) LIQUIDARE E PAGARE la predetta somma con la seguente modalità, tra quelle indicate nel citato 
preventivo:

BONIFICO BANCARIO

Banca: Intesa San Paolo S.p.A. C/c intestato a: e-distribuzione SpA - Via Ombrone 2 - 00198 Roma

Determina n. 254 del 01/03/2024 - (Prop. Det. n. 278 del 28/02/2024) - Pag. 2 di 3



Codice IBAN: IT69 K030 6902 1171 0000 0009 743

BIC SWIFT: BCITITMM

Causale del versamento: 412413710. 

Galatone, 01/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2024 34 8 2543,60 291

Determina n. 254 del 01/03/2024 - (Prop. Det. n. 278 del 28/02/2024) - Pag. 3 di 3


